Illud autem molesti admodum fero, quòd tam meo nimirum morbo angi te scribas, maximè cum ego vel nullum vel minimum sentirem dolorem; ac cum tu per summam amicitiam de febriculâ meâ doleres (propè fuit ut nostrâ dicerem), si malorum ut bonorum inter nos communio inducta foret (quod ego sic indemnis facere possem, hoc genere longè locupletior), juvationem ¹ propemodum ipse deportassem; at mihi jam vicissim dolendum de tuo dolore foret, nisi iis doleribus modum facere tandem aliquandò satius esset.

De Antoniano convivio rectè procurator egit Chappatius; dicam liberè pro candore pectoris fraterni Antonianum. Si à sancto Antonio velis non rectè dici aliter posse quàm Antonianum, appelles quod

¹ Il faudroit peut-être lire ici *curationem* : il y a dans le texte que nous avons sous les yeux *avationem*, qui n'est pas même latin.

pourtant de celui où l'on voit figurer comme amphytrion un corbeau ; comme convives, Paul et Antoine ; pour mets délicieux, du pain ; pour nectar, de l'eau.

En me donnant l'espoir que nous passerons ensemble et en bonne santé le carnaval prochain, vous avez rempli mon cœur d'une si douce attente, qu'il n'y aura pas de pénitent dégoûté du maigre quadragésimal, pour soupirer après les fêtes de Pâques, comme je soupire après le carnaval. Alors renaîtra pour nous le charme de l'antique hospitalité des premiers chrétiens, qui avoient coutume de prendre quelques jours de repos avant le jeûne du Carême, et de goûter un plaisir pur en réunissant leurs amis dans un banquet, afin de pouvoir se livrer ensuite à la mortification, à la retraite et au silence avec plus de liberté pendant toute la durée du temps consacré à la pénitence, après s'en être poliment demandé ainsi les uns aux autres en quelque sorte la permission. Quant au séjour habité par ma famille, séjour que vous qualifiez d'enchanteur, je crains qu'il n'y manque ce qui en feroit pour vous le principal charme, je veux dire la joie que vous auriez de nous y voir tous réunis ; car comme,

minimè tale sit, cùm nullum aliud convivium dicatur Antonius habuisse, præter unicum illud in quo convivor corvus affuit, conviva Paulus et Antonius, pro lautissimo edulio panis, pro potu aqua.

Quandoquidem sperare jubes hisce bacchanalibus futurum ut ambo incolumes et unà simus, ab hâc expectatione tantam mente concepisti lætitiâ, uti nullus sit futurus, cui tantam nauseam edulia quadragesimalia pariant, ut magis festa paschalia, quàm ego bacchanalia, desideret. Sicque urbanitatis Christianæ antiqua illa forma inter nos reviviscet, quâ solebant ad honestam recreationem usque amici ante quadragesimale jejunium convivia celebrare, ac simul aliquantulum ferari, ut liberiùs toto pœnitentiæ tempore sederent solitarii, et tacerent, ac eleverent se supra se, quasi longioris silentii licentiam vicissim simul expetentes. Præcipua verò quam appellas amœnitas loci in quo mei habitant, quòd nimirum eos omnes mecum sis visurus, vereor ne nobis desit, quoniam per idem tempus clarissimus senator,